
DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA
JUZGADO DE FAMILIA DEL CIRCUITO

MOCOA – PUTUMAYO

Constancia Secretarial 1. (22/03/2023) En la fecha informo al señor Juez que el
presente asunto pasa a su despacho.

Mario Fernando Eraso Burbano.
Sustanciador

Constancia Secretarial 2. (273/03/2023)  En la fecha, se hace constar que la
siguiente providencia se notifica en estados del 28 de marzo de 2023.

Dora Sophia Rodríguez.
Secretaria

Auto de sustanciación
Custodia,  cuidado  personal,  regulación  de  visitas  y  fijación  de  cuota
alimentaria
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Mocoa, Putumayo, veintisiete (27) de marzo de dos mil veintitrés (2023). 

Revisado  el  plenario,  se  verificó  que  la  apoderada  de  la  parte  demandante
presentó solicitud de aclaración del informe presentado por la asistente social del
despacho,  toda vez que a su parecer  la profesional  toma palabras,  frases,  y
comentarios  que  realiza  la  demandada,  en  su  pensar,  subjetivamente,
aseverando que no le constan a la asistente social, y que se realiza con el fin de
dañar la reputación del señor Ospina frente al proceso.

Al  respecto,  la  judicatura  considera  que  no  puede  acceder  a  la  solicitud  de
aclaración y/o modificación de las frases, empleadas por la asistente social del
despacho  toda  vez  que  las  mismas  atienden  a  la  percepción  que  tiene  la
profesional, con respecto a las circunstancias observadas, aunado al hecho de
que no existe prueba sumaria que acredite que las mismas fueron utilizadas con
los fines indicados, pues se observa que el informe atiende a los criterios que
solicito la judicatura, aunado al hecho de que en este se advirtió que: “se utiliza la
entrevista  semi  estructurada,  directa  y  participativa;  se  utiliza  la  observación
directa participativa; se realiza informe descriptivo y sustancial de la entrevista. El
informe que se presenta se hace de manera narrativa. Se tienen en cuenta los
documentos que se requirieron para el desarrollo de este informe, tales como
informes  escolares,  conciliación  del  ICBF,  y  que  fueron  corroboradas  con
colaterales.” (fl.1 – A.021) Razones suficientes para negar la aclaración.

En consecuencia, el Juzgado de Familia del Circuito de Mocoa,

RESUELVE

PRIMERO.-  NEGAR la solicitud de aclaración que realizó la apoderada de
la parte demandante, conforme lo expuesto en la parte motiva de este proveído. 
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